
Do kon kur su moż na zgła -

szać obiek ty spor to we ce chu -

ją ce się szcze gól ny mi wa lo ra -

mi ar chi tek to nicz ny mi i fun -

kcjo nal ny mi, uwzględ nia ją cy mi

ochro nę śro do wi ska na tu ral ne -

go oraz zno szą cy mi ba rie ry

kon struk cyj ne dla osób nie peł -

no spraw nych, któ re zo sta ły wy -

bu do wa ne bądź też zmo der ni -

zo wa ne w cią gu osta t nich 

5 lat. Mo gą to być m.in. sta -

dio ny, ha le spor to we, bo i ska

pił kar skie (np. Or lik 2012), te -

re ny re kre a cyj ne, jak i mniej -

sze obiek ty ty pu sa le gim na -

stycz ne. Na gro dy bę dą przy -

zna wa ne w 2 ka te go riach: Naj -

lep szy Obiekt Spor to wy oraz

Naj lep szy Obiekt Bez Ba rier. 

Szcze gó ło we in for ma cje 

na te mat kon kur su znaj du ją

się w re gu la mi nie do stęp nym

na stro nie in ter ne to wej

www.naj lep szy o biekt.pl
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REDAGUJE ZESPÓŁ:

Po raz dru gi z rzę du wo je -

wódz two świę to krzy skie pla su je

się na osta t nim miej scu w kra ju,

je śli cho dzi o umie ral ność nie -

mo wląt. W ca łej Pol sce wskaź -

nik ten wy no si 6,6%, nato miast

w na szym re gio nie jest to 8,4%.

Na ra da prze pro wa dzo na w urzę -

dzie mia ła na ce lu wy pra co wa -

nie dzia łań pro wa dzą cych do po -

pra wy ja ko ści opie ki oko ło po ro -

do wej oraz ca łe go sy ste mu neo -

natologii w wo je wódz twie świę -

to krzy skim. 

Pier wszym prob le mem do

zlik wi do wa nia jest od po wied nio

szyb kie trans fe ro wa nie pa cjen -

tek z pa to lo gią cią ży do oś rod ka

z wła ści wym po zio mem re fe ren -

cyj nym. – Cho dzi o to, aby ko -

bie ty z kon kret ny mi przy pad ka -

mi nie tra fia ły do pla có wek,

w któ rych nie moż na wy ko ny wać

od po wied nich pro ce dur me dycz -

nych. Sy stem fun kcjo nu je tak,

aby pa cjen tki z okre ślo ną pa to lo -

gią cią ży tra fia ły jak naj szyb ciej

na po ziom, któ ry jest w sta nie

za gwa ran to wać im po myśl ny

prze bieg cią ży – tłu ma czy prof.

Sta ni sław Ra do wic ki, kon sul tant

kra jo wy w dzie dzi nie gi ne ko lo gii

i po łoż nic twa. Do da je, że dru gim

ele men tem, któ ry na le ży zmie -

nić, jest po pra wa świa do mo ści

pa cjen tek w za kre sie prze bie gu

cią ży. W tym przy pad ku waż ne

jest bo wiem wczes ne zgło sze nie

się do le ka rza w ra zie ja kich kol -

wiek wąt pli wo ści. Ko lej nym ogni -

wem sy ste mu, nad któ rym na le -

ży po pra co wać, jest uspraw nie -

nie fun kcjo no wa nia po szcze gól -

nych od dzia łów po łoż ni czo-gi ne -

ko lo gicz nych. Osta t nim ele men -

tem do po pra wy jest opie ka po -

po ro do wa. 

W tej chwi li w re gio nie dzia ła

zes pół pla có wek zaj mu ją cych się

ochro ną ży cia i zdro wia no wo rod -

ków oraz ba da niem pa to lo gii

cią ży. Naj wię kszy mi z nich są

kie lec kie szpi ta le przy ul. Pro -

stej, Grun wal dzkiej oraz Koś -

ciusz ki. – Obec nie fun kcjo nu ją -

cy sy stem w spo sób do sta tecz -

ny za pew nia od po wied nią licz bę

miejsc dla cho rych no wo rod ków.

Jed nak ce lem wdro że nia no we -

go pro gra mu jest znacz ne zwię -

ksze nie tej licz by. Le ka rze ra tu ją

bo wiem co raz wię cej dzie ci uro -

dzo nych skraj nie przed wcześ nie,

któ re wa żą po ni żej 1 ki lo gra ma.

Po wo du je to wy dłu że nie ich cza -

su hos pi ta li za cji, w związ ku

z czym miejsc mo że za brak nąć

– po wie dzia ła prof. dr hab. Ewa

Hel wich, kra jo wy kon sul tant do

spraw neo natologii. 

W spot ka niu or ga ni zo wa nym

z ini cja ty wy prof. Sta ni sła wa Ra -

do wic kie go udział wzię li rów nież:

pod se kre tarz sta nu w Mi ni ster -

stwie Zdro wia Krzysz tof Chle -

bus, kon sul tan ci wo je wódz cy

ds. neo natologii oraz gi ne ko lo gii

i po łoż nic twa oraz wi ce mar sza -

łek wo je wódz twa i dy rek tor świę -

to krzy skie go od dzia łu NFZ.

DYSKUTOWALI O NEONATOLOGII

W specjalistycznej naradzie dotyczącej poprawy jakości opieki okołoporodowej w regionie

świętokrzyskim uczestniczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Spotkanie odbyło się w

Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. 

NOWA STRAŻNICA

KONKURS NA NAJLEPSZY OBIEKT 

W ROCZNICĘ POROZUMIEŃ 

W pier wszym pun kcie po ro zu -

mień za war tych w 1980 r.

w Gdań sku za pi sa no, że dzia łal -

ność związ ków za wo do wych nie

speł ni ła na dziei i ocze ki wań pra -

cow ni ków, dla te go uzna je się za

ce lo we po wo ła nie no wych, sa -

mo rząd nych związ ków za wo do -

wych, któ re by ły by au ten tycz nym

re pre zen tan tem kla sy pra cu ją -

cej. Na pod sta wie te go pun ktu

do pusz czo no do za re je stro wa nia

NSZZ „So li dar ność”.

- Kie dy spo ty kam się ze

stra ża ka mi, to mam od wa gę

mó wić – je stem wśród swo -

ich. Sam je stem stra ża kiem

i do brze wiem, czym dla nas,

stra ża ków, jest stra żac ki

mun dur, do brze wiem, czym

jest dźwięk stra żac kiej sy re -

ny, choć by na wet o pół no cy,

i wresz cie do brze wiem, ko le -

dzy dru ho wie, czym dla nas,

stra ża ków, jest re mi za. To

prze cież nasz dru gi dom, to

miej sce na szych spot kań,

miej sce wy ja zdów do ak cji ra -

tow ni czo-gaś ni czych i aby za -

wsze miej sce bez piecz nych

po wro tów – mó wił wi ce wo je -

woda. 

W trak cie uro czy sto ści za -

pre zen to wa no wy po sa że nie

oraz zdol no ści bo jo we jed nost -

ki w Skor ko wie.

Polski Komitet Olimpijski zaprasza do udziału w międzynarodowym konkursie

„Najlepszy Obiekt Sportowy i Rekreacyjny" organizowanym pod honorowym

patronatem Prezydenta RP.

„CZYSTE SERCA” WRĘCZONE

Na gro da przy zna wa na jest

w czte rech ka te go riach: in sty -

tu cja, or ga ni za cja po za rzą do -

wa, wy da rze nie-ak cja oraz oso -

ba fi zycz na. Ho no ru je tych, któ -

rzy nie szczę dzą swo je go cza -

su i wy sił ku w upo wszech nia -

niu wśród mło dych lu dzi wol ne -

go od uza leż nień sty lu ży cia.

W tym ro ku la u re a ta mi „Czy -

stych Serc” zo sta li: Oś ro dek

Kul tu ry „Zie mo wit” – fi lia DK

„Za me czek”, Sto wa rzy sze nie

Na u czy cie li „Zdro wa Szko ła”

w Sta ra cho wi cach, Fe sti wal

Zdro wia w Bu sku-Zdro ju i Spot -

ka nia z Kul tu rą Ży dow ską

w Chmiel ni ku oraz Ma gda le na

Go ści nie wicz, wi ce dy rek tor

MOPR Kiel ce.

Na gro da jest hoł dem dla Mar -

ka Ko tań skie go, za ło ży cie la ru -

chu czy stych serc. W wo je -

wódz twie świę to krzy skim idee

ru chu pro pa gu je dzia ła ją cy przy

wo je wo dzie Zes pół ds. Ro dzi -

ny i Prze ciw dzia ła nia Uza leż nie -

niom, a no mi na cji do na gro dy

i wy bo ru la u re a tów do ko nu je

dzia ła ją ca od 2003 ro ku 

ka pi tu ła, ma ją ca cha rak ter 

re pre zen ta tyw ny i in ter dy scy pli -

nar ny. 

„Czy ste Ser ca” przy zna wa ne

są po uwzględ nie niu wie lu kry -

te riów, m.in. za an ga żo wa nia

w pro pa go wa nie idei wzor ców

oso bo wych mło de go czło wie -

ka, do tych cza so wych osią gnięć

i sku tecz no ści w za kre sie ak -

ty wi za cji dzie ci i mło dzie ży oraz

upo wszech nia nia ak sjo lo gii po -

staw mło de go czło wie ka,

a tak że ory gi nal no ści, czy tel no -

ści i re al no ści me to dy upo -

wszech nia nia wzor ców oso bo -

wo ścio wych ja ko sku tecz ne go

na rzę dzia pro fi lak ty ki.

Statuetki laureatom kolejnej edycji nagrody „Czyste Serce" wręczyła wojewoda Bożentyna

Pałka-Koruba. Uroczystość odbyła się w Domu Kultury „Zameczek” w Kielcach. 

W uroczystości otwarcia nowej strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Skorkowie

uczestniczył wicewojewoda Grzegorz Dziubek. 

NABÓR OGŁOSZONY

Na re a li za cję pro gra mu dla

wo je wódz twa świę to krzy skie go

w 2013 ro ku przy zna no do ta -

cję w kwo cie 50.500 tys. zł.

Do ta cja na do fi nan so wa nie za -

da nia udzie la na bę dzie w wy -

so ko ści nie prze kra cza ją cej

30% kosz tów kwa li fi ko wal nych

je go re a li za cji, zaś wkład włas -

ny bę dzie sta no wić 70% kosz -

tów za da nia. 

W 2013 ro ku gmi na, w tym

mia sto na pra wach po wia tu,

mo że sko rzy stać z do fi nan so -

wa nia nie wię cej niż jed ne go

za da nia, a po wiat ziem ski – nie

wię cej niż dwóch za dań. Ist nie -

je moż li wość zwię ksze nia li mi tu

za dań dla miast na pra wach

po wia tu o jed no za da nie. Do ta -

cja na do fi nan so wa nie za da nia

w 2013 ro ku udzie la na jest

w kwo cie do 3.000 tys. zł. Na -

bór wnio sków o do fi nan so wa -

nie w ra mach pro gra mu jest

prze pro wa dza ny od 1 wrześ nia

do 30 wrześ nia 2012 ro ku.

Wnio ski zło żo ne po ter mi nie

nie bę dą roz pa try wa ne. 

Oce na wnio sków przez ko mi -

sję wo je wódz ką, a na stęp nie

ogło sze nie przez wo je wo dę list

ran kin go wych wnio sków za kwa -

li fi ko wa nych do re a li za cji

w 2013 ro ku od bę dzie się

zgod nie z Har mo no gra mem Re -

a li za cji Pro gra mu, tj. do dnia

31 paź dzier ni ka 2012 ro ku. 

Wnio ski o do fi nan so wa nie za -

dań w ra mach Na ro do we go pro -

gra mu prze bu do wy dróg lo kal -

nych – Etap II Bez pie czeń stwo

– Do stęp ność – Roz wój na le ży

skła dać na adres: Wy dział Fun -

du szy Eu ro pej skich i Pro gra mów

Po mo co wych, Świę to krzy ski

Urząd Wo je wódz ki w Kiel cach,

al. IX Wie ków Kielc 3, 25-516

Kiel ce, w se kre ta ria cie w po ko ju

735, VII pię tro bu dy nek A, w go -

dzi nach urzę do wa nia od 7.30

do 15.30.

Wzór wnio sku oraz in struk -

cja je go wy peł nia nia znaj du ją

się na stro nie in ter ne to wej

urzę du wo je wódz kie go

www.kiel ce.uw.gov.pl

Wojewoda Świętokrzyski ogłasza nabór wniosków o dofinansowanie zadań na kolejną edycję

programu wieloletniego pod nazwą „Narodowy program przebudowy dróg lokalnych - Etap II

Bezpieczeństwo - Dostępność - Rozwój”. 

Kwiaty przed tablicą upamiętniającą powstanie „Solidarności” w Kielcach złożyła wojewoda

Bożentyna Pałka-Koruba. Uroczystości odbyły się z okazji 32. rocznicy podpisania Porozumień

Sierpniowych. 


